[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края
О внесении изменений в порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории города Лермонтова, утвержденный постановлением администрации города Лермонтова от 20 августа 2018 г. № 675
В соответствии с частью 8 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории города Лермонтова, утвержденный постановлением администрации города Лермонтова от                   20 августа 2018 г. № 675 (далее –​ Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. Состав Комиссии формируется из числа квалифицированных специалистов в области капитального строительства, гражданского и промышленного проектирования, градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства
Техническую комиссию возглавляет заместитель главы администрации города Лермонтова (блок жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, строительства и архитектуры).

К работе в составе технической комиссии, по согласованию, могут привлекаться специалисты научно-исследовательских и проектных институтов, независимые эксперты, представители профильных организаций и учреждений, представители государственных надзорных органов.

В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».
Глава города Лермонтова                                                                 Е.Н. Кобзева
 №  ____

________________